ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

À Mesa Diretora
da Câmara de Vereadores
Teutônia – RS.

REQUERIMENTO Nº 23/2025

      Venho, por meio desta, apresentar requerimento para que esta Casa
Legislativa promova uma homenagem oficial ao Sr. Ariberto Magedanz, pela
conquista do título de Rei do Tiro Rei de Linha Clara 2025.

      O Tiro Rei de Linha Clara é uma tradicional competição centenária que preserva a
cultura e a história da comunidade local, reunindo dezenas de atiradores em um
evento de confraternização e valorização das tradições germânicas.

      Neste ano, pela primeira vez, Ariberto Magedanz conquistou o título de Rei do
Tiro, após mais de 40 anos de participação na competição, demonstrando dedicação,
espírito esportivo e amor pela tradição. Seu reconhecimento é motivo de orgulho para
toda a comunidade de Linha Clara e para o município.

    Diante disso, é justo e merecido que esta Casa Legislativa  promova uma
homenagem ao Sr. Ariberto Magedanz, pelo exemplo de perseverança e
compromisso com a valorização das tradições culturais.

Sala das Sessões da Câmara, 13 de outubro de 2025.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

I_
P

w
fV

ki
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '6
27

3B
9D

5'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

VEREADOR VALDIR OLIVEIRA DO AMARAL (DIRINHO)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

I_
P

w
fV

ki
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '6
27

3B
9D

5'